
1. Nácvičný sraz MRAVENCI – Praha 2.4.2023 

Pokyny pro skladbu MRAVENCI – XII. Všesokolský slet 2024 
Za naši župu nahlášeno 9 celků ze sokola + 1 celek MŠ 

- Mníšek 1 celek, Hlásná Třebáň 2 celky, Dobříš 2 celky Komárov 3 celky 
- MŠ Horoměřice 1 celek 

Kde vše najít:  

Od pondělka (snad) na webových stránkách ČOS by měl být ke stažení popis 
skladby + metodické video + hudba 

Všechny dotazy týkající se organizace skladby řešit se mnou veieva@seznam.cz  
nebo rovnou s Věrkou Smejkalovou  na adrese Mravenci.slet@sokol.eu 

Mravenci na Fb                                                                                                              
Kdo se chce přidat do skupiny Dany Uzlové na Fb, tak si Danu najde, přidá do 
přátel a ona vás přizve do skupiny. Sem by se měly posílat fotky, zkušenosti a 
dotazy k nácviku.  Skupina se jmenuje Mravenci2024 (zatím se nezobrazuje, ale 
snad to zprovozní) 

Do 22. 5. bychom měly nahlásit první odhady cvičenců (takže rychle ještě 
popřemýšlejte a připojte se ���� ) 

Do 12. 6. musí být objednané náčiní. Kdo si objedná náčiní do tohoto termínu, 
platí ho ČOS, v dalším kole objednávek si už vše platí jednoty samy. 

Do 15. 10. je první kolo objednávek úborů 

MŠ, které jsou zapojené do projektu Se Sokolem do života, budou automaticky 
přizvány ke cvičení skladby, pokud máte ve vaší blízkosti nějaké šikovné paní 
učitelky s chutí vystupovat, tak je oslovte. 

7. 10. od 13. 00 hodin se koná v Sokole Vinohrady oblastní nácvičný sraz pro 
oblast Středočeského kraje a Prahy. Zde se naučíte celou skladbu za účasti 
autorky Dany Uzlové.  

Kdo by chtěl, může si prodloužit víkend v Praze, a to hned od pátku. 

6. 10. bude v Michnově paláci hromadný odběr krve (dostanete potvrzení a 
máte celý den v zaměstnání zaplacený)  

mailto:veieva@seznam.cz
mailto:Mravenci.slet@sokol.eu


8.10. bude na Pražském hradě v rámci Památného dne sokolstva střídání hradní 
stráže (prý je pan prezident Sokolu nakloněn). 

 

Náčiní: 

Stonožka 4,2 m dlouhá      cena cca 890,- Kč (bez DPH) 

Padáček  110x70cm (4 ks pro celek) cena 263,- Kč bez DPH za 1 kus 

Pytel – mraveniště - cena se ještě neví. 

Ceny jsou ještě v jednání, Petr Svoboda se bude snažit vyjednat lepší cenu. 

Pro jednoty, které se přihlásí včas, je náčiní „zadarmo“. 

MŠ si vše musí hradit samy. 

 

Oblečení: 

Děti:  

tričko 230,- Kč 

¾ kalhoty 200,- Kč 

čepička 130,- Kč  

trička jsou oproti standartním velikostem menší, takže je třeba volit větší 
velikosti. Na ukázce byla velikost 122-128, která odpovídala tak velikosti 116. 

Doporučit maminkám, aby praly na šetrný program, na minulém sletu se někomu 
stalo, že barva pustila do bílého lemování. 

Cvičitelé: 

Černé teplákové kalhoty 510,- Kč 

Černé tričko 350,- Kč (pánský střih)  

Červený puntíkatý šátek – cena zatím neznámá.  

 

Na vybrané župy bude zaslána vzorková sada oblečení, bohužel zatím nevím, 
jestli je naše župa ta vybraná. 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


